sanctum, cuius pariter tenorem praesen-

libus haberi volumus prò expresso, mini-

me teneri, neque ad id obligatos existere,

aut aliquaratione cogi aut compelli posse.

Neque ipsas pensiones , aut illarum vel

fructuum , redituum el proventuum hu-

iusmodi reservationes, per non delatio-

nem habitus, tonsurae aut vestium hu-

iusmodi, aut per contractum matrimonii,

vel per bigamiam quameumque superve-

nientem, aut per exercitium militiae et

quoscumque aclus bellicos, clericis el,

ecclesiasticis personis de iure et per sa-

cros canones prohibitos, nimirum milita-

res, etiam sanguinis effusione, membro-

rum mutilatione et morte infìdelium sub-

secuta , minime cessare , expirare , aut

cassatas vel extinclas dici aut censeri

posse; sed ipsos milites nihilominus ut

prius illas percipere et exigère posse et

debere, et dummodo habitum militarem,

vestes nimirum communes laicales, cum

insignibus crucis eius militiae consuetis,

iuxta alias nostras super declaratione hu-

iusmodi habitus militaris, sub datum pri-

dem kalendas februarii, pontificatus no-

stri anno quarto, quae etiam incipit Pa-

storalis, editas lilteras deferant, ulique

constilutioni nostrae piene satisfacere.

§ 7. Nec praemissa aut praesentes lit- ciansni»»hu-

, , ,. . , ... ius concossio-

teras de subreptionis , obreptionis aut nis praeserva-

nullilatis vitio, inlentionis nostrae vel
,ivas " pponir

quovis alio defectu notari, impugnar!, in-

validali aut ad lerminos iuris reduci posse

aut debere ; nec sub quibusvis similium

vel dissimilium gradai um suspensionibus,

revocationibus , limilationibus aliisque

contrariis dispositionibus, a nobis, et sue-
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cessoribusnostris, ac Sede praefata, qua-

vis de causa, quanlumcumque iusta, prò

tempore emanatis et emanandis, compre-

hendi, sed semper ab illis exceptas, et

quoties illae emanabunt , loties easdem

praesentesin pristinum slalum restitutas,

repositas et de novo concessas esse ci

censeri. Sicque per quoscumque iudices

et commissarios, quavis auctorilale fun-

gentes, etiam causarum Palatii Apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et aucto-

rilale, ubique iudicari et definiri debere,

necnon irritum et inane quicquid secus

super bis a quoquam, quavis auctorilale,

scienter vel ignoranter, conligerit atten-

tar i.

§ 8. Quocirca venerabilibus fralribus

Eiecuiores noslris Fiorentino et Pisano archiepisco-
icpu ''

pis, ac dilecto fìlio causarum Curiae

Camerae Apostolicae generali auditori,

per apostolica scripta mandamus qua-

tenus ipsi , vel duo aut unus eorum

,

ubi et quoties prò parte ipsorum Fer-

dinandi magni ducis et militum
, seu

alicuius eorum fuerinl requisiti, per se

vel alium seu alios, praesenles litteras et

in eis contenta quaecumquc, solemniter

publicanles, eisque in praemissis efficacia

defensionis praesidio assistente?, facianl

eos et eorum quemlibet eisdetn praesen-

tibus ae in eis contentis quibuscumque
pacifice frui et gaudere. Non permitten-

les eos desuper a quoquam quomodoli-

bet indebite molestari. Contradietores

per censuras ecclesiasticas, aliaque op-

portuna iuris et farli remedia, appellato-

ne postposita, compescmdo, invocato e-

tiam ad hoc, si opus iuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 9. Non obstantibus recolendae me-

Contrarii» moriae Bonifacii Papae Vili, pariterprae-

decessoris nostri, de una, et in concilio
derogai.
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generali edita de duabus diaetis, dummo-
do ultra tres diaetas aliquis vigore prae-

sentium ad iudicium non trahalur ; ac

dicti Pii V praedecessoiis, qua, inter alia

voluit gratias huiusmodi suisexplodi tem-

poribus, et quod sibi licere non est pas-

sus, id suis successoribus indicavi!; nec-

non praefatis et quibusvis aliis conslilu-

tionibus et ordinationibus apostolicis, ac

in conciliis etiam generalibus edilis, et.

quarumcumque ecclesiarum, monasterio-

rum et ordinum, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica vel quavis tinnitale

alia roboratis, statutiset consuetudinibus;

privilegiis quoque, indullis, litleris apo-

stolicis eisdeni ordinibus, ecclesiae et

monasteriis, eorumque capitulis, conven-

tibus, superioribus, praelalis et. personis

sub quilmscumque tenoribus el l'orni is

concessi*, etiam saepius approbatis elin-

novalis. Quibus omnibus et singulis, etiam

si de illis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

imporlantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio babenda foret, illorum lenores

praesentibus prò expressis babentes, illis

alias in suo robore permansuris, hacvice

dumtaxat, specialiler et expressr deroga-

iiius, contrariis quibuscumque: aut si a-

liquibus communiter vel divisimabeadem

sit Sede indullum, quod interdici, suspen-

di vel exeominunicari non possint per lit-

teras apostolieas non facientes plenam et

expressam de indulto huiusmodi mentio-

nem.

Nulli ergo, etc.

Datura Romae in Monte Quirinali, an-

no Incarnationis dominicae mdxc, deci-

mo kalendas iunii, pontificatus nostri

anno vi.

Dal. die 23 martii 1590, pontif. anno vi.

Sanctio poo-

nalts.
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CLXxni.

Hi .- Pontifex

e\ causis llic

eipressis Sca-

lamsanctam de-

senliori etsan-

ctiori loco an-

te augustissi-

ma™ Salvatori*

nostri capel-

lam, prope ba-

silicam S. Io-

annis Latera-

nensis rcposuil

et ne opilicum

pedibus diclae

scalae gradus

calcarenlarrao-

dum hic enar-

ralum obser-

?avil.

InstituUo pracpositi, sacrislac. capella-

norum, ctericontm el ostiarti ad Scalas

sanctus, prope basilicam S. Ioannis

Laterancnsis de Urbe.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei

,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cura singularum rerum, quasDo-
minus nosler Iesus Chrislus, prò nostra

omniumque salute, gessit aut passus est,

pia el assidua meditalio cunctis fidelibus

mirifice frucluosa ac propemodum salu-

laris existat, alque ad miserospeccalores

a reela via aberranles ad veram poeni-

lentiam revocandos, iustos vero ad arden-

tioris devotionis fervorem inflammandos,

vehementem vini habeat; ideirco praeci-

puo eni tendimi est studio, quo sancta il-

larum memoria cunctorum mentibus pio-

rum fortius imprimatur et tenacius reti-

neatur. Hinc sancta mater Ecclesia, non

modo iugi praedicatorum verbi Dei ad-

monitione, aliisque multis et variis co-

hortationibus, verum etiam persanclissi-

mae Passionis Dominicae veneranda my-

sleria, salutifera monumenta, sacrasque

imagines, quae nostris oculis devote con-

templanda proponit, intimis cordis nostri

visceribus id ipsum perpetuo foveri et

conservari pia cogitatione procurat. Cum
itaque ex sacris illislocis, per quaetrans-

iens ipse Chrislus Dominus humanae sa-

lutis mysterium operabatur, inter celerà

quamplurima monumenta, singulari Dei

beneficio, almae huic Urbi iampridem

concessa, sit eliam illud praeclarum al-

que insigne, quasi egregium divinae er-

ga nos charitatis pignus, Scalae nimirum

sanctae, quae eiusdem Salvatoris nostri,

dum, multa iam passus, morti appropin-

quaret, sacris et pretiosissimo eius cruore

réspersis vestigiis calcalae, et iuxta anti-

quissimam Patrum traditionem pietatis
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causa ab Hierosolymis e praetorio, ubi

Pilatus pracfuoral, Romani advectae, a-

|)iul vencrabilem Sancii Ioannis Latcra-

ncnsis basilicam asservantur; easque in-

tucremur propter superiorum temporum

iniurias, Urbis excidia, direptiones et a-

lias calamitales iacerc quodammodo in

loco abiecto, situ et squalorc acsordibus

obsito, vetuslalo pene collapso, alque ad

excurrentis ac transcuntis turbae lumul-

lum omnifaiie patenti atque palam expo-

silo, ut ex hoc ipso ulriusque sexuspei-

sonatum summo non populi modo Ro-

mani, sed exterarum quoque nationum ex

remotissimis regionibus concursu et ce-

lebrilate ad eas confluentium, mentes a

pia meditalione non mediocriter abduce-

rentur ac distraherentur, et earum devo-

tio maxiinam perturbationem, molestiam

atque impedimentum pateretur; illud po-

tissimum nobis cordi fuit, ut, nullis par-

centes impensis , eas integre , diligente!-

ac omni qua potuil religione transferri

curaremus. Id vero, ut decenter ac de-

bita cum reverenda perficeretur, ac ne

sanctos illos gradus non aliter quam sup-

pliamo genibus contrectari beerei, cum
aliqua. irreverentia immundis opificum

pedibus profano quodam modo Ieri et

conculcari contingeret ; Deo illuminante,

exeogitavimus, nostroque solerti studio

curavimus in ipsa translatione eam dili-

gentem adhibere cautionem, ut qui gra-

dus Scalarum earumdem sanctarum infi-

mo in loco veteris structurae situs et col-

locatus erat, is nunc omnium primus suo

loco motus, ac transferentium humeris

impositus summo ac supremo in loco

constitutus fuerit, et similiter, qui antea

post ascensum infimi gradus secunduse-

rat, ismodo infra summum et supremum

Scalae sanctae gradum proximus eique

immediate coniunctus habeatur, ac idem

prorsus ordo praeposlera huiusmodi com-

mutatione hac de causa inversus, eadem-

An.C. IMO 196 BULLARIUM

quc scries ci considerai io gradalim et si-

gillalim in terlio, quarto ad dcinecps re-

liquis singulis ciusdcm Scalao sanclac gra-

dibus Iransfcrcndis, collocandis ci adiun-

gendis servati exliterint; sicquo ipsasSca-

las sanctas, pcdibus morlalium inlactas

minimeque calcatas, iuxla insignem il-

lam ac praecipua sanctitate toto terrarum

orbe inter omnia Urbis et orbis sanctiora

loca celeberrimam capellam, quac anti-

quissima et maxima maiorum nostrorum

venerai ione iam inde ab ipsa crescentis

Ecclcsiae prisca actate Santa Sanctorum

appellatur, et quam ob loci religionem

prorsus inlactam suaque primaeva sede

immolam reliquimus, decenliori ac san-

ctiori atqueamultitudinis cursitanlisstrc-

pitu magis remoto, et ad excitandam de-

votionem aptiore in loco reponeremus.

Ubi, et qui per ipsas flexis genibus pro-

strati, ut moris est, pie Deum precantes

asccndunt, nihil prorsus ante oculos ha-

beant, quod eorum animum a devota con-

lemplatione avocet; sed potius auguslis-

simamSalvatorisimaginem, quae inprae-

dicta sanctiori capella singulari et ex

omni antiquitate longissima plurium sae-

culorum serie repelita memoria, summa-
que patrum religione colitur, intuentes,

ipsa loci sanctitate, ad exhibcndum icr-

ventiori studio sinccioque cordis affectu

Divinae Maiestati cultura, maiorem in mo-
dani accendantur; et cai'dem Scalae, in

cani
, qua par est, dignitalem ac splen-

dorem restitutae ad aeternam posterita-

tis memoriam debito cum honore et re-

verenda conscrventur. Etenini, si prae-

cipua veneratione dignissima sunt ea

omnia, quae per conlaclum Sacratissimi

Corporis Domini nostri le su Christi, in

quo omnis pleniludo divinitatis corpora-

liter inliabitat, sanctifìcata iure optimo

consentili'; quanta denium reverentia a-

nimique demissione colendae, quanta e-

tiam honoriiicentia et decure ornandae et

ROMANUM An. C. (590

asscrvandae ciunl bae sacrosanctae Sca-

lae, quas idem Dominus ac Redemptor

nostér iamanteaflagellatus, spinea corona

caput circum vulneralus, non modo nu-

dis sacrorum pedum plantis, sed eo ipso,

quem prò nobis effundebat, inaestimabili

sanguine aspersit, simulque gloriosis bea-

torum pedum et cruoris ex sanctis vul-

ncribus copiose manantis vestigiis, quae

adhuc extant, impressas ac notatas reli-

quit? Adorabimus , inquit Prophela, in

loco ubi steterunt pedes eius; et rursus:

Adorate scabellum pedum eius, quoniam

sanclum est. Apud Isaiam quoque legi-

mus: Locarti pedum meorum glorificabo,

et ad sanctam civitatem Hyerusalem: Ado-

rabunt vestigia pedum tuorum; et apud

Ezechielenr. Locus solii mei, et locus ve-

stigioram pedum meorum.

S 2. Hoc igilur prò opere tandem, li-
p<" licum »<<-

.

o r r 'le dici,™ Scn-

cet ingenti sumplu, feliciler Dei benigni- 1<™ s»us »™-
,.ii, . •

.
tam cxlruxil.

tate absomto, porlicum quoque ante eas

satis amplam atque omatam exlruximus,

eamque ingentibus, solidioribus ac robu-

stioribus ferreis cratibus ad singula illius

intercolumnia positis, undequaque se-

ptam, ut par erat, clausimus et commu-
nivimus, clavesque illis aptari, ut con-

gruis horis et temporibus ostia aperiri et

obscrvari l queant, opportune curavimus.
Alteras praeterea scalas, binas videliect

ad dexteram, ac totidem ad sinistrarci, ne
quis per casdem scalas sanctas, alia quam
orandi causa et genibus flexis, congrua
cum reverenda transeat, neve ob confer-

irmi populorum ex omnibus mundi parti-

bus eoconcurrenlium multitudinem, sum-
mamque frequentiam in ascensu et de-

scensuchristifideles se invicem impediant,

lalas atque amplas.

§ 3. Superius autem sacella duo a la- s.ceiia duo

teribus dictae sanctioris capellae magna ^iuJ'sT.
impensa aedificavimus, necnon altare in T!lloris iem~

uno ex dictis sacellis sub sancti Lauren-
cav "'

tii martyris, in altero autem sub sancii

1 Gherub. Obserari (r. t.).
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Silvestri invocalionibus creximus. Illas

vero omnes opere ledono marmorato,

coque cliam inauralo
,
piis et ad devo-

tionem chrislifidelium excitandam accom-

modatis picturis exornavimus. Ea nimi-

rum ratione habita ut in gradibus bine

inde posi lis, eorumque fornice fìguraeve-

teris Testamenti, futurae nostrae redem-

ptionis symbola, sint depicta.

§ i. In ipsis vero Scalis sanctis eius-

in parietibus dem Sacratissimae Passionis mysteria fue-
iu\la diolam . .

siMiam pnssio- l'ini expressa, atque hoc modo qui eas,

"ìer"!^ ut diximus, genibus flexis devote ascen-

reoil dunt, religiosissima™ eodem tempore Sal-

vatoris imaginem adorent, et quoquo se

vertant, undequaque saluliferae Crucis

et Passionis Dominicae monumenta pia

contemplatione meditentur.

§ 5. Quoniam vero maxime convenit ut

saceiia prac- in sacro huiusmodi loco, Dominicae Cru-
dicla eorumque ~ . .

saciutiam or- cis et Passionis memoria non solum in

siaTuciL" orna
-" marmore ac lapidibus picturisque et i-

* il - maginibus, sed multo etiam magis in tre-

mendo ilio missae sacrificio, veraque et

actuali Corporis et Sanguinis Domini nostri

lesu Christi oblatione perpetuo recolatur,

divinusque cultus non temporalibus modo,

sed spiri lualibus quoque aedificiis augea-

tur, primum quidem eadem sacellaelal-

taria, eorumque sacristiam, paramentis

atque ornamentis ecclesiasticis, sacris ni-

mirurn vestibus, stolis, manipulis, ami-

elibus, pluvialibus, casulis ceterisque in-

dumentis sacerdotalibus, necnon calici-

bus, patenis, corporalibus, candelabris,

lampadibus, urceolis, vasculis, mantili-

bus, linteis, palliis ac etiam missalibus

ceterisque sacris libris atque ecclesiastica

suppelleclili et utensilibus omnibus ne-

cessariis, abunde instruximus atque or-

navimus.

§ 6. Mox etiam decrevimus inibiunam

Modo unam pracposituram, ad Scalas sanctas appel-
praeposiiuram,

jan(]am unum sacristiae officium, nec-
unius sacnstae '

.

'

opìcium, qua- non quatuor capellanias et quatuor be-
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neficia ecclesiastica elericatus nuncupata, tuoi capeiia-

. , . -r, t,. nias, quatuor

et unum ostianaluin erigere. bx rediU- c ieri.aius, u-

bus vero novorum locorum Montis rcli- 27™ m™
gionum, quac, ultra assignationem aquac i" 81 ' 1 ""-

Felicis perpeluae conservationi per nos

factam, supersunt, nunquam anleaCame-

rae Apostolicae applicalis ncque incorpo-

ralis, sed nostra diligentia, industria el

cura, sine ullo Camerae Apostolicae aut

cuiusvisalterius gravaminc vel detrimen-

to, de novo inventis, ac pensione annua

perpcluaquadringentorum scutoium mo-

netae super fruclibus, reditibus, pro-

ventibus ac distributionibus, etiam quo-

tidianis, prioratibus * ecclesiae Esinae per

nos ad hunc effectum reservata et assi-

gnata, dotem praepositurae , sacristiae,

capellaniis et beneficiis praedictis assi-

gnari posse censuimus. Molu igitur pro-

prio, non ad alicuius super hoc oblatae

petititionis instantiam, sed ex mera no-

stra deliberatone, ac certa scicntia, de-

que apostolicae potestatis plenitudine, ad

laudem et gloriam omnipotentis Dei ac

in honorem et memoriam Passionis Do-

mini Salvatoris nostri lesu Christi, divi-

nique cultus ad Scalas sanctas, ac in no-

vis sacellis praedictis incrementum, unam
praeposiluram, quae inibì dignilas cen-

seatur, prò uno praeposito in presbyte-

ratus ordine constituto, vel qui in ca ae-

tate sit, ut intra annum promoveri ad

presbyteratum possit et debeat, qui ca-

pellanorum et clericorum huiusmodi ca-

put existat, ibidemque praesit; ac praete-

rea perpetuimi sacristae officium prò

uno sacrista, qui curanti altarium, Sca-

larum sanctarum ac ipsius sacristiae ge-

rere, illamque custodire, atque ut omnia

nitida, sarcta tecta, ut par est, custodita

sint, diligenter providere; necnon qua-

tuor capellanias prò totidem perpetuis

capellanis presbyteris, seu intra annum

pariter ad presbyteratum promovendis;

et quatuor elericatus nuncupanda bene-

ì Cherub. Prioratus (R. t.).
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lieia oi-cIcMaslira, pio l oLidoiii clericis in

minoribus ordinibus . onsLilulis, ad Sca-

las sanelas app(!llandis.

§ 7. Qui quidem praeposilus, sacrista,

Muiius suurn qi capcllani terni qualibel hebdomada,

•cribii. et sic unusqmsquc eorum alternis licn-

domadis, missam in novis sacellis prac-

diclis perseipsos, aut siquo die eiusdem

praeposili arbitrio legilinic impediti fuc-

rint, per aliumpresbjlcrum abipsoprae-

posito ad boc specialità- approbandum,

celebrare ac ministrare; clerici aulem il-

lis inservire; ac unum osliarialum prò

osliario ad nulum sacristae deputando et

aiuovendo, qui ipsas scalas omniaquesa-

cella et allaria , ac porticum mundare^

congruisque horis et temporibus ostia et

feneslras claudere et aperire ,
alia([ue

iuxlaprovidamordinationem adilcclo [ilio

nostro in alma Urbe vicario, nunc et prò

lemporc cxistenlc, cis designandam tacere

et exequi, dictoque pracposilo lanquam

membra capili obedire dcbcanl et tcnean-

tur, tenore praesentium, perpetuo crigi-

mus ci instiluimus.

§ 8. Eisque sic ereclis et inslilutis, prò

rediius

B

eisdem
ill°rum ^ole ac i' ra oblinenlium congrua

assignai. sustentalione , ultra pensionem superbis

cxpressani, etiam cenlum nova loca Mon-

tis religionum praedicta per nos creda

sive annua emolumenla inde provenien-

za, ci insimul ad mille ccntum et sc-

pluaginla seula nionclae Romanae annua-

lim ascendentia, ex eis nimirum praepo-

silurae praediclae ducenta, sacristae vero

prò tempore existcnti centum quadraginta

scula monetac (ex quibus tamen idem sa-

crista Iriginla prò mercede seu salario

osliarii quotannis erogare debeat); singulis

vero capellaniis centum et deccm ; ac

denique singulis elericatibus praedictis,

quinquaginla sciita etiam monetae similia

annua, motu, scicntia ac auctoritate si-

milibus, perpetuo applicamus et appro-

priamus . Quod vero ex illis reliquum
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erit, ad centum et nonaginta scula singu-

lis annis asccndens, id ipsis novis sacel-

lis prò divino cultu manutenendo et au-

gcndo, et in ea, quae prò tempore refì-

eienda erunt, paramenla ae ornamenta

ecclesiastica, sive in reparationem et con-

servalionem scalarum et porticus, ac lo-

lius continenlis aedificii erogandum, pa-

riter perpetuo concedimus et assignamus.

Quibus quidem impensis deduclis, lolum

idquodsupereril, in emptionem aliorum

locorum montium non vacabilium quot-

annis converti, et eorum fruelus, prò rata

supradictae proporlionis ratione habita,

inter ipsos praepositum, sacristam , ca-

pellanosct clericos disti'ibui volumus; nec-

uon praeposilo , sacristae, capellanis et

clericis emolumenla locorum montium

Imiusmodi, ac pensionem eis assignalam,

per se vel procuratorem legitimum, et si

eis videbilur, per camerarium, qui de eo-

rum gremio existal, et ad quem peculia-

ris cura recuperationis, exaclionis, distri-

bulionis et rcpartitionis fructuum, re-

diluum ac proventuum Imiusmodi ad com-

niunem massam perlincnlium spectet (ita

tamen ut de receplis et administratis ra-

lionem et computa ipsi collegio reddere

teneatur) per eos eorumve maiorem par-

lem prò tempore deputandum, a priore

ecclcsiaeEsinac, neenon depositario Mon-

tis praedicti, nunc et prò tempore exi-

slentibus, respective, qui sine ulla mora
aut conlradiilione, etiam absque aliquo

iudicis decrelo aut ministerio, et sine

alia nostra aul prò tempore existenlis Ro-

mani Pontificis , Camerae Aposlolicae,

eiusve ministrorum licentia aut mandato

seu patenlium expeditione, vigore prae-

sentium litterarum persolvere debeant,

exigendi et pcrcipiendi, ac inter se, ut

praefertur, distribuendi, plenam et libe-

ram per praesenles facultalem concedi-

mus et impartimur. Yulentes ipsum col-

legium eiusque singulares personas, nimi-
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rum praepositum , sacrislam , capellanos

etclericos praedictos, quo ad centum loca

dicti Montis, eis, ut dictum est, assignala

et applicata, eorumque fructus seu crao-

lumenla eisdem privilegio, immunitati-

bus, exemptionibus, necnon iuribus, ctiam

anterioribus, et polioribus aclionibus, liy-

polheeis, obligationibus generalibus et

specialibus, antelalionibus et facultatibus

(non (amen illa alienandi) perpetuo uli,

imi, potili et gaudere., quibus celeri e-

iusdem Montis locorum seu portionum

emptores, ani quovis titillo etiam oneroso,

credilores seu montistae, quoad loca et

portiones ad eos perlinentia, ulimtur,po-

tiuntur et gaurlent, sive uli, frui, po-

lii i et gaudere quomodolibel poterunt

in futurum, non solurn ad eorum instar,

sed pariformiler et aeque principaliter,

et sine ulla prorsus differenlia, perinde

ac si ipsi quoque praeposilus, sacrista,

capellani et clerici, vere et realiter per-

soluto prelio, illa titillo oneroso acquisi-

vissent.

§ 9. Ac insuper statuimus et ordina-

Eieemosynas mus u^ (j e cetero perpetuis fuluris tem-
bi elargiendas

#

L l

certo modo di- poribus, omnes et quaecumque piorum
stribnendas es- » • . • o 1 i* i i x' i

«e dfi einii. christindehum oblationes et elecmosynae,

dictis Scalis sanctis et sacellis et altaribus

elargiendae, per unum vel duos ex dictis

sacrista , capellanis et clericis prò tem-

pore ad hoc deputandos, fideliter custo-

diantur et asserventur, et sexto quoquo

mense parlim in sacristiae usus et divini

cultus augmentum erogentur, partim vero

inter ipsum praepositum, sacristam, ca-

pellanos et clericos dictis Scalis sanctis et

sacellis in.divinispersonaliter inservientes

tantum, atque inibì assislentes, ultra por-

tionem ordinariam praedictam eis appli-

catam, quasi distributionum quotidiana-

rum loco, iuxta ordinalionem dicti Ur-

bis vicarii super hoc faciendam, dividan-

tur.

§ 10. Postremo, iuspatronalus et prae-
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sentandi personas idoneas, etiam alieni- iuspaironatus

i ., pò • . ol praesentandi
genas, ad praeposituram, ofncium sacri- ad ( ij Cla ben6.

slae, quatuor capellanias et alia beneficia p^*'
"^i's

clericatus nuncupala, huiusmodi dileclo p |0,ieP° li •«

„,. .... . „,. . .. _ descend. ma-
filio nobili adolescenli Michaeli reretto scuiis et aiiis

Marchioni de Encisia, mine autem burgi cOTcediT""
1" 8

Sancii Petri mililumque cuslodiae nostrae

praefecto, nostro sccundum carnem ex

sorore pronepoti, eiusque masculis ex

masculis descendentibus legitimis et na-

luralibus, ac ex legilimo matrimonio na-

tis et procreatis ; ita tamen quod prae-

senlatio fieri dcbealsolum a primogenito,

et ipsius primogeniti primogenito, usque

in iniinitum; eisque deficientibns, ad se-

cundogeniti et aliorum successive lineas;

et denique in masculorum omnium de-

fectu, ius huiusmodi ad foeminas carum-

que descendenles transeal, eisdem mo-

do et forma, quibus praesenlatio ad aliam

praeposituram, sacristiam, capellanias et

beneficia per nos in capella ad Praesepe

Domini in ecclesia sanctae Mariae Maio-

ris erecla, eiusdem Michaelis etiam ilio -

rum patroni descendentibus reservala

fuit, prout in litleris apostolicis desuper

expedilis, quarum tenorem haberi volu-

mus prò expresso ac ad verbum inserto,

plenius continetur. Etpostmodum, si de-

fecerinl omnes a dicto Michaele descen-

denles, iuspatronatus et praesentandi hu-

iusmodi transeat ad dilectam in Christo

fìlinm Flaviam Perettam dicti Michaelis

sororem germanam, si extabit; et post

eam, vel si ipsa non extabit, ad lìlios

masculos ipsius, et ab eis masculos de-

scendentes, usque ininfìnitum ; et cessan-

libus masculis , ad foeminas a dictis

masculis descendentes ; et cessanlibus

omnibus lam masculis quam foeminis de-

scendentibus a dieta Flavia, succeda! di-

lecta in Christo fìlia Ursina similiter Pe-

retta eiusdem Michaelis etiam soror ger-

mana; et post eam, vel si ipsa tunc non

extabit, eius fìlii masculi ex masculis de-
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scendentes. Deficientibus autem omnibus

ci singulis maseulis et foeminis dcscen-

denlilms a dictis Michaelc, Flavia et Ur-

sina, lune surecdal indicto iurepatronatu

qui nobis fuerit sanguine proximior, ser-

vati) semper in omnibus casibus supradi-

rto ordine primogeniturae, transeundo

scilicet de primogenito in primogenilum,

el praeferendo lineam primogeniti lineae

secundogenili, el masculos ex maseulis de-

seendenlesnalis cxfoeminisac masculosex

loeniinis ipsis foeminis,ac alias in omnibus

et per omnia prout in linea fìliorum et de-

seendenlium a dictoMichaele, ut praefer-

lur, alias in lilteris praedictis ordinatimi

esl. Itaquod ius praesenlandi huiusmodi

ad unum solimi suecessorem in solidum, et

posi illuni ad alium semper devenial, abs-

que eo quod inter plures successores di-

vidi possi I.

§ 11. Inslitutio vero ad praesentatio-

insiimiio- nem huiusmodi vicario Urbis praedicto
nfim praeposi-

.

1

mr..c, viario quoad praeposituram tantum
;
quoad sa-

iiuifm benen- cristiani vero, capellanias et beneficia seu
C

i'i°™">.ito tri-
cler ' cal<us huiusmodi, ipsi praeposito prò

i>"'i- tempore existenti concessa sit, et ad eos

perlinerecensealur,ac in forma solita fieri

debeat; idque, (ani bac prima vice et ab

eorum primaeva ereclione et inslitulione,

quam quulies ex nunc in fulurum illas

et illa, quibusvis modis el ex quorum-
enmque personis, etiam noslris aut Ro-

mani Pontificis prò tempore existentis,

seu cuiusvis cardinalis, etiam lune viven-

ti», familiaribus, continuis commensali-

bus, seu Romanae Curiae oilicialibus, ani

alias quomodolibet reservalionem indu-

cenlibus, seu per liberas, vel ex causa per-

mutationis, resignakiones, de illisin dieta

curia vel extra eam quomodolibet faetas

rt admissas, asseeutionem allerius bene-

iieii ecclesiastici quavis auctoritate col-

lati, seu illa prò tempore oblinentium de-

cessimi seu quamvisaliam dimisrionem, a-

missionem, privationem, matrimonii con-
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tractum, Religionis ingressum, aut alias

quomodocumque, etiam apudSedem prae-

dictam, simul vel successive vacare con-

ligerit, motu et scientia similibus, auctori-

tate et tenore praedictis, pariter perpe-

tuo reservamus, concedimus et assigna-

mus. Decernentes iuspatronatus et prae-

senlandi huiusmodi laicorum nobilium et

illustrimi! existere, ac Michaeli et aliis

futuris palronis praedictis et eorum cui-

libet perpetuo suffragari debere in omni-

bus et per omnia, absque ulla prorsus dif-

ferenlia, perinde ac si illis et eorumdem

cuilibet, ratione verae, realis, aclualis,

plenae et inlegrae fundationis, ac perpe-

tuacdotalionis per eos de eorum propriis

et mere patrimonialibus et laicalibus bo-

nis dnmtaxat competeret et concessum

essct, ac ut tale sub quascumque dero-

gatione, etiam cura quibusvis praeslan-

tissimis efficacissimisque verbis, clausulis

et decretis, cum clausula, quorum lenores

in quacumque disposinone, etiam per

viam conslitutionis, legis, regulae Cancel

lariae Apostolicae aut alias quomodocum-
que facta, nullalenus comprehendi, nec

illi umquam quovis tempore, etiam ra-

tione cuiusvis lilis pendentiae vel vaca-

tionis praeposilurae, sacrisliae, capella-

niarum et aliorum benefìciorum huius-

modi apud Sedimi praedictam, etiam ex

causa permutationis vel devolulionis seu

alio (piocumque praelexlu, et quacum-
que causa, quanlumvis urgenti et legi li-

ma, per nos seu quosoumque alios Ro-

manos Pontifices prò tempore existentcs,

vel Sedem praedictam aut illius legatos,

etiam de latore, etiam motu, scientia elpo-

testatis plenitudine similibus, seu cuius-

vis intuitu et contemplalione, per quas-
cumque litleras apostolicas, etiam infor-
ma brevis, et quasvis etiam derogatoria-
rum derogatoria?, ac fortioresetmsolilas
clausulas, necnon irritantia ci alia con-
traria decreta quaecumque, derogari aut
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derogatum censeri posse neque debere,

nisi in illis de toto tenore ac data prae-

sentium, necnon patroni prò tempore exi-

sfentis nomine, cognomine ac qualilate

specialis, specifica et individua mentio fa-

cla fuerit, ac eiusdem patroni prò tem-

pore existentis ad hoc expressus accesse-

rit assensus; et aliter factas derogationes,

necnon quascumque collationes, provi-

siones, commendas,praesentationes, insti-

tulionesvel alias disposilioncs de praepo-

situra, sacrislia, capellaniis et aliis be-

neficiis praedictis, ut praefertur, et alio

quovis modo, etiam apud Sedem eamdem
prò tempore vacantibus, quibusvis perso-

nis alias quam ad praesentationem Mi-

chaelis et aliorum palronorum praedictò-

rum, seu de eorum expresso consensu,

etiam cum speciali et expressa deroga-

Lione iurispatronatus huiusmodi prò tem-

pore factas, processusque desuper habi-

tos, ac inde prò tempore secuta quae-

cumque, nulla et invalida nulliusque ro-

boris vel. momenti fore et esse, ac prò

nullis et infectis haberi et censeri, nec

ius aut coloratura titulum possidendi cui-

quam tribù ere vel per illa acquili posse;

sed praesentationes per Michaelem et a-

lios futuros patronos praedictos prò tem-

pore factas et subsecutas institutiones